[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º30 / 13 – DF, DE30 DE SETEMBRO 2013.

                                                                                        Concede Título de Cidadão Formosense à Senhora Maria de Lourdes Costa.
Autoria: Domingos Filho
 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense à Senhora Maria de Lourdes Costa, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.
 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue a homenageada, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive o respectivo Diploma.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.
_______________________________________

Domingos de Sena Lopes Filho
Vereador

BIOGRAFIA

Maria de Lourdes Costa, nascida em 25 de setembro de 1965 na cidade de Conquista Minas Gerais filha de Mirton Costa e Marlene Aparecida Costa é solteira.
 Mudou-se para Formosa em 29 de Maio de1994 com seus pais e irmãos.

Cursou o Colegial, atual Ensino Médio, no Colégio Doutor Prado Lopes em Conquista-MG.
Atualmente, Maria de Lourdes Costa trabalha na radio 92 FM como de secretária a mais de 13 anos.
Maria de Lourdes Costa tem sido uma grande cidadã formosense, contribuindo muito para nosso município.

Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br